Appendix II

Contract for the Statue of Paul V, ACSMM Instrumentorum 1612-1621, vol. 22, fols. 97r-v
Antonius Locatellus, notarius, 1615, Capitula et conventiones cum Paulo Sanquirico

[fol. 971]

Eisdem anno, indictione et Pontificatu quibus supra, die vero tricesima mensis Augusti. Cum sit, prout infrascripte
partes asseruerunt, quod Reverendissimi Domini, Capitulum et Canonici Basilicae Sancrae mariae Maioris de
Urbe, ob immensa et insignia beneficia ac infinitas et singulares gratias per Sanctissimum Dominum Nostrum Pau-
lum Papam Quintum eidem Basilice, Capitulo et Canonicis collatas decreverint pro aliquali eorum grati animi
significatione, unam statuam eneam integram in sede, cum pliviali et regno, sedentem erigere et [?] e conspectu
Sacristie collocare et ad hunc effectum tracteaverint cum Domino Paulo Sanquirico, huius artis admodum periro, et
cum eo convenerint quod infra annum incipientem prima mensis Novembris proxime venturi et ut sequitur &, pro
pretio scutorum mille quingentorum monete ac cum pactis capitulis infrascriptis, volentesque dicte partes de pre-
missis instrumentum conficere. Hinc est quod nunc in mei notarii publici infrascripti testiumque infrascriprorum
ad haec omnia et singula vocatorum, rogatorum et habitorum praesentia praesentes et personaliter constituti et
capitulariter congregati ut moris est coram admodum Illustri et Reverendissimo Domino Paulo, episcopo de Curte,
Vicario eiusdem Basilice, omnes infrascripti illustres et admodum Reverendissimi Canonici ciusdem Basilice, videli-
cet Joannes Dominicus Placidus, Marcellus Vitellescus, Laurentius Amatorius, Ascanius Sillanus, Joannes Baprista
Vannus, Pompeus de Angelis, Robertus Cinquinus et Pompeus Pasqualinus, asserentes esse maiorem et saniorem
partem ac ultra duas tertias partes ac totum Venerabile Capitulum representantes, & et pro aliis infirmis et absenti-
bus quatenus opus sit, de rato &, in forma promittentes &, ita quod &, alias &, et Dominus Paulus, filius quon-
dam Joannis Matthei Parmensis, canonicus Sanctac Mariae in Cosmati alias schola greca de Urbe er [blank space of

approximately two inches} sponte &, omnibus &, mutua hinc inde stipulatione interveniente ad infrascripra capi-
tula et conventiones devenerunt, videlicer:

Inprimis detto Signor Paulo promertte et si obbliga di fare una statua intiera di merallo rappresentante la Santieta di
Nostro Signore Papa Paulo Quinto, sedente in sedia pontificale et con regno in testa, d’altezza di palmi dieci piir et
meno secondo sara giudicato proportionato da persone intelligenti et detta statua farla [?] finita et condotta sopra la
sua base ct piedestallo tra un anno da cominciarsi il primo Novembre prossimo davenire a tutte sue spese, risico et
pericolo et all'incontro detto Capitolo et Canonici siano tenuti sicome si obbligano di pagarli per intiero prezzo et
pagamento non solo della fattura di esso Signor Paulo ma della fonditura er d’ogni altra spesa che andra sinche sia
collocata in detto piedestallo, scudi mille et cinquecento moneta, in questo modo, cioé che oltre li doicento scudi
pagarili in hora da esso Capitolo et Canonici per mezzo del Banco de Signori Ticci che restando in potere di esso
[fol. 97v] Signor Paulo si contenta di menarli boni il denaro avuro a questo conto di cioche oltre li sudetti 200
scudi il Capitolo li paga al presente altri cento scudi et per cinque mesi continui da cominciarsi il primo di Novem-
bre prossimo davenire gli si paghino 25 scudi ogni mese, dovendo per spatio di detti cinque mesi esser finito il
modello di creta, dopo il quale dover farsi il modello di cera et darseli altri dinari in modo che al Capitolo resti
tanto in mano che basti per il prezzo del metallo che andara in fondo di detta statua, il prezzo del quale il Capitolo
per maggior sua sicurezza dovera pagare al mercante ma pero a conto del detto signor Paulo et delli 1500 scudi pro-
messili come sopra.